
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizio Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 185 del 25-08-2015 
(n. 1292 / 2015 del Registro Generale) 

 

Oggetto: FORMAZIONE DEGLI ELENCHI PER L’AGGIORNAMENTO DEGLI ALBI DEI 

GIUDICI POPOLARI. 

 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10-7-2012; 

 

RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267; 

VISTA la delibera del Consiglio comunale, n. 4 del 26-03-2001, con la quale è stata soppressa la 

Commissione per l’aggiornamento degli elenchi dei Giudici popolari e, contemporaneamente,  ne sono state 

attribuite le funzioni al Dirigente responsabile del servizio; 

VISTA la legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche, inerente la formazione degli elenchi per 

l’aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari; 

CONSIDERATO doversi provvedere all’aggiornamento biennale degli Albi delle persone che possono 

assumere l’Ufficio di Giudice Popolare di Corte di Assise e di Corte di Assise di Appello; 

VISTO che fu regolarmente pubblicato apposito manifesto per invitare le persone, uomini e donne, aventi i 

requisiti per essere comprese negli Albi predetti ad avanzare istanza nei termini e forme di legge; 

CONSTATATO che entro il termine prescritto del 31 luglio u.s. sono pervenute n. 6 richieste per 

l’iscrizione agli Albi dei Giudici di Corte di Assise di Appello e n. 2 richieste per gli Albi dei Giudici 

Popolari di Corte di Assise; 

RILEVATO  che il Comune di Troia (FG), con nota del 31/07/2015, protocollo n.12734, per la sig.ra 

CASOLI Leonardina, nata in Troia (FG) il 16/06/1970, con le operazioni di aggiornamento, ha proposto per 

la cancellazione della medesima, già iscritta nei propri elenchi permanenti dei Giudici Popolari della Corte 

di Assise di Appello, e che pertanto la stessa dovrà essere inclusa, d’ufficio, fra gli iscrivendi dei 

corrispondenti elenchi di questo Comune; 

DATO ATTO altresì, che devono essere cancellate dagli Albi, già esistenti, per trasferimento di residenza, 

per decesso, per professione incompatibile o per aver comunque perduto i requisiti richiesti, n. 7 persone 

dall’Albo dei Giudici Popolari di Corte di Assise e n. 6 dall’Albo dei Giudici Popolari di Corte di Assise e di 

Appello; 

Lette ed applicate le disposizioni vigenti in materia; 

 

DETERMINA 
 

- Di formare ed approvare: 

 

a) L’elenco delle persone aventi i requisiti per essere aggiunte all’Albo dei Giudici Popolari di 

Corte di Assise, contenente n. 8 nominativi; 

 

b) L’elenco delle persone aventi i requisiti per essere aggiunte all’Albo dei Giudici Popolari di 

Corte di Assise di Appello, contenente n. 6 nominativi; 

 



c) L’elenco delle persone che devono essere cancellate dall’Albo dei Giudici Popolari di corte di 

Assise, contenente n. 7 nominativi; 

 

d) L’elenco delle persone che devono essere cancellate dall’Albo dei Giudici Popolari di Corte di 

Assise di Appello, contenente n. 6 nominativi.  
                                           

- Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa. 

 

- Copia della presente determinazione, unitamente agli elenchi di cui sopra, sarà trasmessa al 

Tribunale di Chieti, così come previsto dalla legge 10-04-1951, n. 287 e successive modificazioni. 

 

 
 

IL COMPILATORE 

(r.i.) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
  

 

 


